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Kig ind i sekretariatet og hils på vores nye  

klubsekretær Lene Kaarsberg. 
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 Lars John Jørgensen Bo Lerche-Henriksen Inger Margrethe Stubbergaard 

 Medlem Medlem Medlem 

 Telefon 2284 3322 Telefon 3199 1341 Telefon 2118 0313 

 Niels Erlandsen Jørren Kjær Peter Kirketerp 

 Formand Næstformand Kasserer 

 Telefon 3315 2465 Telefon 2071 0151 Telefon 2244 4082 

 Merethe Skyum  Christian Brangstrup   

 Medlem   

 Telefon 4036 2790  Telefon 4025 8193   

FREDERIKSSUND GOLFKLUB 

Skovnæsvej 9 ● 3630  Jægerspris 

Telefon 4731 0877 ● Mail: fgk@fgkgolf.dk 

 

Sekretariatets åbningstider: 

 APRIL-JUNI JULI AUGUST- OKTOBER 

   SEPTEMBER MARTS 

 _________ __________ __________ __________ 

 MANDAG 8.30-15.30 09.00-14.00 08.30-15.30 10.00-14.00 

 TIRSDAG 8.30-17.30 09.00-14.00 08.30-17.30 10.00-14.00 

 ONSDAG 8.30-15.30 09.00-14.00 08.30-15.30 10.00-14.00 

 TORSDAG 8.30-15.30 09.00-14.00 08.30-15.30 10.00-14.00 

 FREDAG 8.30-13.30 09.00-13.30 08.30-13.30 10.00-13.30 

BESTYRELSEN 2022/23 
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HOLE IN ONE 2022 HOLE IN ONE 2022 

 

Klaus Weihrauch 

 

 

 

 

Hul 8 

9. Maj 2022 

 

Peter Basse 
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12. juli 2022 

 

Henrik Kaaber 
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28. juli 2022 



 

 FGK ÅRSMAGASIN 2023 - SIDE 5 

Frederikssund Golfklub 

Generalforsamling 2023 

Herved indkaldes til ordinær generalforsamling 

Torsdag den 9. marts 2023, kl. 19.00 i Restaurant Egelunden 

Tilmelding på Golfbox (turnering) eller til sekretariatet 

  Dagsorden i henhold til klubbens vedtægter 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år, herunder beretning fra diverse udvalg. 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

4. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år 

5. Fastlæggelse af medlemskontingent samt kurs på andel 

6. Forslag fra bestyrelsen 

7. Forslag fra medlemmer 

8. Valg af Næstormand 

      På valg er Jørren Kjær, der erklærer sig villig til genvalg 

9. Valg af Kasserer 

      På valg er Peter Kirketerp der erklærer sig  villig til genvalg 

10. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

      På valg er Inger Margrethe Stubbergaard der erklærer sig villig til genvalg 

         

  Valg af suppleanter          

         Christian Brangstrup  der erklærer sig villig til genvalg 

11. Valg af revisor 

12. Eventuelt 

   I henhold til vedtægternes $13 skal det reviderede regnskab og budget publiceres senest 10 dage før  

   generalforsamlingen. Dette er sket på klubbens hjemmeside og ved udsendelse af nyhedsbrev til alle  

   medlemmer med korrekt registreret email adresse. 

   Det komplette regnskab indeholdende driftsregnskab, status, noter, revisorerklæringer samt revisi- 

   onsprotekollater er fremlagt til gennemsyn i klubbens sekretariat. 
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Sæsonen 2022 skulle være året, hvor vi oven på 
Corona-ramte sæsoner skulle have en normal sæ-
son.  

Årets generalforsamling blev planmæssigt afholdt 
i marts måned, hvor vores formand gennem 8 år 
og bestyrelsesmedlem i 11 år, Michael Bomholt 
Thøgersen valgte ikke at genopstille. Jeg vil be-
nytte beretningen til igen at udtrykke en stor tak 
til Michael for hans store engagement og bidrag til 
klubben. Samtidig skal også lyde en tak til Peter 
Basse og Jeanne Neumann, som ved samme lejlig-
hed fratrådte bestyrelsen efter mange årigt besty-
relsesarbejde.  

Der skal også lyde en tak til bestyrelsen, dels for et 
godt samarbejde, dels for bestyrelsens engage-
ment og vilje til at lægge et stort arbejde med ud-
vikling af klubben.  

Bestyrelsens arbejde har i mange år haft stor fo-
kus på klubbens økonomi, hvilket blandt andet 
medførte en omlæggelse af banklånet vedrørende 
klubhuset samt gav håb om, at der i 2022 var mid-
ler til at komme meget videre med banerapporten 
og dermed en udvikling af banen. Desværre har 
samfundsøkonomien med stigende inflation, sti-
gende renter og energiomkostninger medført, at 
besparelsen på betaling af lånet har skulle anven-
des til dækning af øget omkostning på materialer, 
gødning, brændstof og lignende kedelige udgifter.  

Det betyder dog ikke, at udviklingen af banen og 
klubben er sat i stå, idet der fortsat arbejdes hårdt 
herfor, og beslutninger der træffes i bestyrelsen 
sker i forhold til den for år siden vedtagne vision 
for klubben om at være Sjællands hyggeligste 
golfklub.  

Ved sæsonstart blev David ansat som ny chef-
greenkeeper, og David har sammen med green-
keeperstaben arbejdet hårdt videre med det for-

midable arbejde, greenkeeperstaben har udført i 
de seneste år. Ved ny inspiration og ideer har 
greenkeeperstaben formået at give os en bane, 
som har stået flottere end i mange år. Særligt har 
greens fået stor ros fra både medlemmer og gæ-
ster.  

Som noget nyt blev der i efteråret afholdt et infor-
mationsmøde, hvor David på greenkeeperstabens 
vegne orienterede om årets arbejde og kommende 
projekter. Mødet gav et godt indblik i greenkee-
pernes udfordringer med for meget regn, tørke i 
perioder og stadig stigende krav til begrænsninger 
i brug af sprøjtemidler.  
Lignede møder vil også fremadrettet blive afholdt, 
og jeg kan kun opfordre til medlemmernes delta-
gelse, da gode spørgsmål og forslag også kan inspi-
rere greenkeeperstaben til den fortsatte udvikling 
af banen.  

Så en stor tak til greenkeeperstaben for deres tiltag 
og arbejde for gennemførelse af ideer i banepla-
nen, hvor flere arbejdsopgaver koordineres og ud-
føres i samarbejde med de frivillige.  

Inge Margrethe Stubbergård har igen i 2022 stået 
for koordinering af frivillighedsudvalgets mange 
deltagere og med løsning af mange opgaver. Det er 
en  helt uvurderligt og kæmpe arbejdsindsats der 
udføres der er med til at sikre, at klubben, banen 
og faciliteterne fremstår attraktive.  

Begynderudvalget har igen i 2022 har travlt. Jeg er 
meget imponeret over det kæmpe arbejde som 
udvalget har præsteret gennem de seneste år, 

FORMANDENS ÅRSBERETNING 
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hvor der på effektiv vis er sørget for at alle begyn-
dere er blevet vel uddannet og budt velkommen i 
klubben 

Der skal også lyde en stor tak til vores træner Bri-
an Amossen og hele hans stab for altid at involve-
re sig i klubben og bidrage til at alle føler sig vel-
kommen.  

Brian Amossens træningstilbud 
giver alle mulighed for at udvik-
le deres golfspil, og i forhold til 
tidligere år skaber særligt vin-
tertræningen et helt andet liv i 
klubben hen over vintersæso-
nen, hvilket forhåbentlig også 
er med til at inspirere til delta-
gelse i vintergolfturnering, som 
er fornemt arrangeret af Jytte 
og Lars Gredsted.  

Brians deltagelse i eliteudvalget med Merethe 
Skyum som formand gav også gode resultater i 
2022, idet herrernes 1.hold, dameholdet og U25-
holdet alle leverede flotte resultater og sikrede sig 
oprykning. Det bliver spændende at følge holdene 
fremover og også damernes 2. hold, som der nu 
også er spillere til. 

Flere af spillerne på 1. holdet og U-25 holdet har 
startet deres golf hos Mette Meltinis og juniorud-
valget, og det er en fornøjelse at følge det 
utrættelige arbejde, der bliver ydet for at sikre en 
fortsat tilgang af juniorer og sikre, at vores junio-
rer synes det er fantastisk at gå til golf.  

2022 blev også året, hvor vores sponsorudvalgs-
formand John igen skaffede fine sponsoraftaler til 

klubben, startende med levering af nye trænings-
bolde sponseret af MENY. En stor tak til John for 
hans store arbejde og for arrangering af en fanta-
stisk sponsormatch, som en beskeden tak til vores 
fantastiske sponsorer.  

Turneringsudvalget havde også i 2022 sørget for 
mange spændende turneringer for os, startende 
med Home åbningsmatch sluttende med udvalgs-
turneringen. Alle matcher er gennemført med stor 
deltagelse, og for bestyrelsen er det særligt en for-
nøjelse at servicere deltagerne i Dansk Revision/
bestyrelsens forkælelsesturnering med de udfor-
dringerne deltagerne udsættes for.  

Mens mange turneringer blev gennemført i glim-
rende golfvejr, f.eks. Sillebro Cup, var klubmester-
skabet særdeles udfordret, da vejret medførte ba-
nelukning lørdag. Stor cadeau til spillerne for at 
holde humøret højt.  

Regionsgolferne har også under kyndig ledelse af 
Jørren Kjær og holdlederne repræsenteret klubben 
på flotteste vis, og med glimrende resultater og 
god sportsmansship medvirkede til at profilere vo-
res klub 

FORMANDENS ÅRSBERETNING 
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Afsluttende blev 2022 også året, hvor klubbens 
direktør gennem 13 år Jørgen Bundgaard meddel-
te sin afgang desværre lidt tidligere end varslet. 
Der skal fra bestyrelsens side lyde en stor tak til 
Jørgen Bundgaard for hans utrættelige arbejde 
gennem alle årene og for sin altid store arbejds-
indsats til gavn og glæde for klubben og udvikling 
af denne.  

Jørgen Bundgaards afgang kommer til at kunne 
mærkes, men bestyrelsen er sikker på, at nye løs-
ninger nok skal blive gode, og Jørgen har lovet, at 
vi altid kan kontakte ham.  

Som eksempel på Jørgens engagement i klubben 
bestred han formandsposten i både handicap- 
hverve- og kommunikationsudvalg, og pt. har Jør-
ren Kjær lovet at påtage sig formandsposten for 
kommunikationsudvalget, og Peter Kirketerp for-
mandsposten for handicapudvalget, men en for-
mand til det vigtige hverveudvalg efterspørges 
fortsat.  

Hverveudvalget er ekstremt vigtigt for klubben, og 
udvalgets store arbejde gennem de seneste år har 
været medvirkende til et øget medlemsantal, som 
gerne skulle fortsættes.  

Endelige skal lyde en stor tak til alle der yder et 
frivilligt stykke arbejde for klubben, diverse klub-
ber i klubben, damedag, herredag, rødvinsholdet, 
parmatch, onsdagsmatch, klub37, mandagsmat-
cher m.fl. deres dedikerede arbejde er medvirken-
de til, at bidrage til klubben som Sjællands hygge-
ligste golfklub.  

Der skal lyde en opfordring til alle medlemmer om 
at bidrage til at gøre klubben til Sjællands hygge-
ligste ved organiseret frivilligt arbejde eller blot 
ved positiv indstilling og adfærd overfor alle som 
færdes i klubben.   

Husk at den næstbedste følelse efter at rette eget 
nedslagsmærke på green er at rette en andens.  
 

 

Niels Erlandsen 
Formand 

FORMANDENS ÅRSBERETNING 
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SEKRETARIATET 

Kære medlemmer 

Da vi gik ind i golfsæsonen 2022 var det med en følel-
se af, at  året kunne blive meget anderledes end de 
sidste par år under covid-19s indflydelse, som jo i 
bund og grund har været positiv for golfsporten, og 
som var medvirkende til at mange nye medlemmer 
var kommet til, men samtidig var der udbrudt krig i 
Europa og priserne begyndte på en stigning vi ikke 
havde set i mange årtier. 

Nu har hvor året er gået, kan vi se tilbage på et år, 
der blev bedre end vi havde turde håbe på, vi miste-
de flere medlemmer pr. 1. januar end de senere år, 
men der var også kommet mange flere medlemmer, 
og tendensen i de danske golfklubber er, at  
ca. 10% af medlemsskaren melder sig ud,  
enten af alders-, helbredsmæssige, øko- 
nomiske årsager eller blot fordi de  
flytter til en anden golfklub nærme- 
re på deres bopæl. 

Med udgangen af 2022 har vi igen  
godt 1.000 medlemmer, og vi vil  
også i 2023 fortsætte arbejdet  
med at tiltrække nye medlemmer. 

Økonomien i klubben er god,  
hvilket har betydet at vi over de  
sidste 2 år har kunnet afsætte flere  
midler til pleje af banen, hvilket be- 
stemt også har givet flotte resultater. 

I forbindelse med at jeg tidligere hav- 
de meddelt bestyrelsen, at jeg senest  
med udgangen af  april 2024 ville fratræ- 
de stillingen som direktør, blev det besluttet  
at søge en sekretær til varetagelse af nogle af de op-
gaver jeg har siddet med, primært fordi en ny direk-
tør/manager ikke vil kunne overtage alle opgaver på 
en gang. Da jeg tiltrådte i 2010 havde jeg også en se-
kretær på kontoret og kun på grund af den økonomi-
ske situation oven på finanskrisen valgte vi at droppe 
sekretærstillingen og så acceptere at, nogle opgaver 
blev nedprioriteret. 

Efterfølgende blev jeg så tilbudt en anden stilling, 
med væsentlig færre ansvarsområder og ganske tæt 
på min bopæl, hvilket jeg i december måned valgte at 
sige ja tak til. 

Dette betød at jeg  lige før jul måtte meddele vores 
formand at jeg stopper som direktør allerede 31. 
marts 2023 i stedet for 2024. 

Næsten 13 år er gået …. 

Da jeg kom til FGK den 1. maj 2010 var jeg spændt på, 
hvordan det ville være at arbejde i en forening, efter 
hele livet at have været i det private erhvervsliv, og 
indrømmet blankt, der var en del jeg skulle vænne 
mig til, men når det er sagt, så har jeg haft næsten 13 
rigtig gode år i FGK, og en stilling der med tiden blot 
er blevet mere og mere omfattende, nok primært for-
di jeg har haft svært ved at sige nej til at påtage mig 
nye områder. 

Når jeg ser tilbage på de mange år, så slår det mig at 
der er sket en stor ændring i den måde medlemmerne  
agerer på i forhold til både hinanden og til bestyrelsen 
og sekretariatets medarbejdere. 
                Da jeg kom til i 2010 oplevede vi desværre,       
                    en del gange på kontoret at blive mindre  
p                       pænt behandlet af medlemmer, men i  
                             dag er situationen en helt anden, vi  
                                 mødes af glade imødekommende 
                                  medlemmer. 

”                                   Rejsen” har været spændende og  
m                                  med væsentlig flere opgaver end  
j                                     jeg havde set, da jeg søgte stillin- 
                                      gen, ikke mindst fordi vi over  
                                     årene har tilføjet mange nye  
                                     aspekter til klubben. Jeg kan hu- 
                                   ske at jeg blev spurgt om, hvad jeg 
                                 dog ville i FGK, for det var da en  
                                kedelig og flad bane, så mine for- 
                              ventninger til selve banen var ikke de 
                         højeste da jeg skulle ud på min første  
                     golfrunde, og indrømmet så var vores  
              greens heller ikke de bedste eller hurtigste jeg 
havde spillet, men banen som helhed var hverken flad 
eller kedelig. Banen som den står i dag, her mange år 
efter, kan sagtens måle sig med de mange andre gode 
baner i Danmark, og greens har over de sidste 4-5 år 
gennemgået en forvandling, så de nu ruller både 
jævnt og hurtigt. 

Tilbage står blot at sige en STOR TAK til alle de mange 
mennesker jeg gennem årene har mødt i FGK, der er 
rigtig mange gode minder jeg vil huske tilbage på med 
et stort smil på læben. 

Tak for næsten 13 rigtig gode år, og pas nu godt på 
FGK fremover. 

De bedste hilsner 
 
    Jørgen Bundgaard 
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I 2022 fortsatte vores greenkeepere og Preben de 
igangværende projekter med nedlæggelse og æn-
dring af bunkers, hvor mounts blev fjernet på flere af 
bunkerne. Dette arbejde vil fortsætte i 23.   

Lars vores mekaniker, gav alle vores maskiner et gen-
nemgribende tjek så de kunne blive klare til den 
kommende sæson.   

Der er blevet lavet en udskiftningsplan over maskin-
parken og der bliver optalt hvor mange mandetimer 
og reservedele der bliver brugt til reparation på de 
gamle maskiner. 

Da vores leasingaftaler udløber i 23 og 24 er der ble-
vet plads til bestilling, allerede nu, af nye maskiner da 
leveringstiden er 1 til 2 år. Maskinerne modtager vi i 
starten af sæsonen 2024. 

I tunnelen er arbejdet med nedgravning af strømkab-
let blevet færdiggjort. 

 Vi har plantet 80 nye træer, af typen Lind, Kirsebær 
og Ahorn, som blev fordelt på hul 1, 2 og 4. 

Michael greenkeeper har haft gang i beskæring af 
træer og buske på bane og tilkørselvejene.  

1. februar bød vi velkommen til den vores nye green-
keeper chef David, idet Morten havde valgt at træde 
et skridt tilbage for at få mere tid til sin familie. 

David har set på vores 5 års plan, og er kommet med 
nogle ændringsforslag, så der nu fjernes alle små bu-
ske der står omkring de store træer  og også buskene 
på hul 5 blev beskåret. 

Alle bunkers står nu med skarpe kanter.  

Greens har stået meget flot i år, hvilket er sket på bag-
grund af en høj pleje på området, der over de senere 
år, og det har givet pote. 

Alle fairway, greens, forgreens og teesteder er blevet 
dybde luftet.  Greens, teesteder og forgreens er ble-
vet hurtig prikket flere gange i løbet af sæsonen. 
Greens og teesteder er blevet vertikalskåret 2 gange. 

Der er blevet brugt flere ressourcer i år på granuleret 
gødning, for at optimerer græs på greens og fairway 
så de bedre kan modstå ukrudtstrykket. 

Bekæmpelse af ukrudt på banen har været en høj pri-
oritet for baneudvalget, ukrudtsbekæmpelsen har 
virket, banen har stået super flot.  

På grund af gåsebillelarver er kragerne meget hårde 
ved vores bane. Der er prøvet med plastik fugle og 
ugler men det hjælper ikke. Desværre er der ingen 
rigtig løsning på dette problem, som vi må forvente vil 
komme igen år efter år i større eller mindre grad. 

BANEUDVALGETS ÅRSBERETNING 
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Opsætning af flere fuglekasser vil være med til at 
hjælpe problemet i den rigtige retning . 

Omkring sommerferietiden var der lidt bekymring 
omkring hekseringe på greens, men problemet udvik-
lede sig heldigvis ikke yderligere. 

Alle markeringsmærker på teestederne som define-
rer længden på hullerne blev udskiftet med nye gra-
nitsten  som er lagt ud til siden. Det ser pænere ud og 
er lettere at vedligeholde. 

Banens længde målt helt præcist op og sammen med 
resten af ændringerne på banen er dette blevet an-
vendt af DGU rating team, der har rated banen om, 
hvilket har kunnet ses på scorekortene fra den 1. ja-
nuar. Også indexeringen af hullerne er blevet lavet i 
forbindelse med den nye rating, og dette er baseret 
på spillede runder de sidste 3 år. 

Rougen blev, til alles tilfredshed, i juni måned klippet 
ned, på de strategisk rigtige steder.. 
 

Nordbanen 

Et ønske om at klippe forgreens og greens anderledes 
er blevet gjort.  

Greenen på hul 8 er større projekt der omfatter ud-
gravning og omlægning, og arbejde er gået i gang, 
det bliver super godt når den står færdig. Greenen 
gøres mere jævn i forhold til resten af området. Ar-
bejdet er dog meget omstændigt og besværliggøres 
af vejret.  

Baneudvalget indkaldte til informationsmøde den 4. 
december hvor David informerede om planer og 

fremtiden for vores bane.  

Hvorfor må vi ikke sprøjte, og gøde så meget, samt en 
masse andre gode spørgsmål blev besvaret, og infor-
mationer vedrørende drift af et golfanlæg i 2022 blev 
videreformidlet. 

Et meget fint fremmøde med en super god stemning 
og en god dialog. Der vil blive holdt et opfølgende in-
formations møde i marts 2023. Vores greenkeeper har 
lavet en flot stykke arbejde på banen i 2022, 

Tak til dem alle, glæder os til et fortsat fantastiske 
samarbejde fortsætter i 2023. 

 

Inger Margrethe Stubbergaard   

BANEUDVALGETS ÅRSBERETNING 
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I begynderudvalget kan vi igen se tilbage på et år 
med stor aktivitet og mange nye begyndermedlem-
mer. Det kræver stor forberedelse og planlægning, så 
indledningsvis vil vi gerne orientere om, hvordan vi 
planlægger sæsonen. 
 
Vi starter altid med et ”opstartsmøde” sidst i februar. 
Her gennemgår udvalgsmed-lemmerne de forskellige 
aktiviteter. Der skal fastlægges startdatoer i april for 
onsdagsklub, mandagsturneringer og regel- og eti-
kettemøder. Samtidig skal vi aftale træningsmoduler 
med PRO-trænerne, så tilmeldingsskemaerne kan 
være klar til sæsonstart. 
 
Når alt er aftalt, udarbejdes sæsonplaner – først april 
til juni, derefter sommerplan juli til august og efter-
årsplan for september/oktober, hvor vi slutter med 
vores bagmærke- 
turnering. Der skal sættes ansvarlige på aktiviteterne, 
og planer og tilmeldings- 
skemaer printes og sættes op på vores tavle. 
 
Hjemmesiden opdateres, og hvis der er ændringer fra 
tidligere, tilrettes vores begyndermappe, så vi er sik-
ker på, at alle nye spillere får de rette informationer. 
Sidst i marts sender begynderudvalget en individuel 
mail til alle begyndere, der ikke afsluttede uddannel-
sen året før. Her orienterer vi op startdatoerne i april 
og hvor langt de er i forløbet. Så ved den enkelte 
hvornår det er tid at finde køllerne frem. 
 
Så er sæsonen i gang. Når vi når august holder vi et 
”midtvejsmøde” hvor vi evaluerer og eventuelt juste-
rer aktiviteter som vi finder kan forbedres. Det er ud 
fra vores egne erfaringer, men også i høj grad fra de 
input vi får fra medlemmer og begyndere i løbet af 
de første måneder. 
 
Når vi har afviklet bagmærketurneringen i oktober 
holder vi et ”årsmøde”, hvor vi igen evaluerer sæso-
nen. På baggrund af tilbagemeldinger ser vi frem 
mod næste år. FGK´s begynderuddannelse tager af-
sæt i et ønske om, at vores nye spillere får en god 
oplevelse og får glæde af deres fremtidige golfliv. Det 
ændrer vi ikke på. Men der er altid plads til forbed-
ringer, så vi er naturligvis lydhøre for ændringer. 
 
Sideløbende med vores begynderforløb forsøger vi at 
deltage så meget som muligt i FGK´s hverveaktivite-
ter. Vi deltager i Golfens Dag ultimo april, og så vidt 

muligt er vi med til intro-golf. De sidste år har intro-
golf været vores største fødekilde til nye begyndere – 
således også i 2022. 
 
Vi har fået omkring 100 nye begyndermedlemmer i 
2022 og godt 70 har gennemført uddannelsen (heraf 
en del der startede i efteråret 2021). Vi har omkring 
60 begyndere fra 2022, der skal starte op igen til april. 
Vi glæder os til at se jer igen til april. Som nævnt hører 
I fra os i løbet af marts om opstart m.m. 
 
Afslutningen på begynderforløbet er deltagelse i man-
dagsturneringerne på stor bane. Til mandagsturnerin-
gerne har vi været 50-75 deltagere, så der har ind 
imellem været sved på panden i turneringsledelsen.  
 
Og vi vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til alle 
de medlemmer, der mandag efter mandag møder op 
og hjælper vores nye spillere rundt på banen.  
Jeres indsats som deltagere og holdkaptajner er helt 
afgørende for vores nye medlemmers oplevelse af 
FGK som Sjællands hyggeligste golfklub. 
 
Vi vil også gerne sige tak til de medlemmer, der er 
behjælpelige, når vi har mange deltagere på Nordba-
nen til onsdagsklub.  
Det er dejligt, at I er hurtige til at svare på vores mail 
mandag, så vi kan lave turneringsplanen færdig. Også 
tak til vores PRO-trænere for deres altid positive med-
virken.  
 
Og til sekretariatet for hjælp til tekniske og admini-
strative opgaver. 
 
Sidst vil jeg sige KÆMPE tak til medlemmerne i begyn-
derudvalget. Hvor er det en fornøjelse at arbejde i et 
udvalg, hvor alle engagerer sig, tager initiativ, gør en 
forskel for vores klub og sikrer, at alle nye FGK-
medlemmer bliver taget godt imod. 
 
 
 
Christian Brangstrup 
Begynderudvalget 
 

BEGYNDERUDVALGETS ÅRSBERETNING 
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Damedagens formål er at ar-
rangere turneringer under hyg-
gelige og festlige former på 
såvel hjemme- som udebane. 
Hver torsdag fra 7. april til 29. 
september spillede vi damegolf 
- enten som løbende turnering 
eller som månedsturnering. 
Den sidste torsdag i måneder-
ne april til august var indlagt en 

månedskonkurrence i den løbende turnering.  

Igen i år var det muligt også at tilmelde sig en sidelø-
bende hulspilsturnering og deltage i ’Drømme-
runden’.  

Som noget nyt i 2022, har Damedagen fået reserve-
ret torsdagstiderne kl. 9.00 – 10.50 og kl. 14.30 – 
15.20, således at kun golfspillere i Damedagen kan 
reservere på disse tider. Mandag før spilledagen åb-
nes op for andre spillere. Damedagsspillere kan selv-
følgelig også booke på alle andre tider på torsdage. Vi 
lægger vægt på det sociale, og alle kan lægge sig i 
bold med andre damedagsspillere. 

Aktiviteter i 2022 

Sæsonen startede med Informationsaften d. 10. 
marts med 46 tilmeldte og med deltagelse af Jesper 
Parkhøj og Jesper Raahauge fra Regeludvalget. Her 
gennemgik de svarene på de indsendte spørgsmål til 
golfreglerne. 

Efter de sidste to års aflysninger af åbningsturnerin-
gen, kunne vi endelig i år starte sæsonen 2022 op 
med en åbningsturnering d. 7. april. Turneringsfor-
men var Foruball-bestball over 13 huller.   

Den første time blæste det kun, men herefter begynd-
te regnen. Der var ophold i regnen ind imellem med 
enkelte solstrejf. Det blev en kold omgang for de 32 
deltagere. 

Til månedsturneringerne har spilleformerne i år været 
tillempet Texas Scramble, Norsk Stableford ,rød Bonus 
Bold og Greensome for to par. 

Den løbende turnering startede 14. april, med 63 del-
tagere fordelt i 4 rækker.  

Den sidste torsdag i månederne er der en konkurren-
ce i den løbende turnering. I år har konkurrencerne 
været puttekonkurrence, tættest på flaget på hul 5 og 
længste drive på hul 2 og 4. Der er en vinder i alle 4 
rækker. 

Månedsturneringen i juni var en Åben Damedag. 76 
spillere havde tilmeldt sig, hvoraf de 30 kom  fra an-
dre klubber. Dagen startede kl 7.30 med morgenmad 
og sluttede først kl 16 efter frokost og præmieudde-
ling. Damedagen havde fået hjælp af 5 herrer. De 
satte lyserøde roser op ved alle teestederne, stod for 
indspilskonkurrencen og sørgede for forsyninger af 
vand, frugt og sødt til spillerne på banen. Der var 
mange flotte præmier, sponsoreret af lokale virksom-
heder, ligesom vand, frugt og chokolader også var 
sponsoreret. 

Udeturneringen til Midtsjællands Golfklub i august 
blev desværre aflyst pga for få tilmeldte. Bestyrelsen 
spurgte medlemmerne til generalforsamlingen, hvad 
den manglende interesse skyldtes. Det kunne være 
afstand, pris, tid på dagen og sæsonen.  

DAMEDAGENS ÅRSBERETNING 
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Damedagens afslutningsturnering 
afholdtes d. 29. september.  

Som sædvanlig afsluttede turneringen med en dejlig 
middag i restauranten, hvorefter der var præmieud-
deling for dagens turnering, den løbende turnering, 
drømmerunden og hulspilsturneringen, samt udde-
ling af 31 birdiesbolde. 

Den 6. oktober afholdt Damedagen generalforsam-
ling. 29 medlemmer af Damedagen havde tilmeldt 
sig.  

På valg var Mie Skovgård, Inger Margrethe Stubber-
gård og Annette Jørgensen.  

 

Mie og Inger Margrethe ønskede ikke genvalg. An-
nette blev genvalgt, og Susanne Falkenberg og Elisa-
beth Håkansson blev valgt til nye medlemmer. Som 
suppleant valgtes Sally Charnley som erstatning for 
Susanne Falkenberg. Lisbeth Olsen genvalgtes som 
revisorsuppleant. 

Tak for en god sæson i Damedagen i 2022. Bestyrel-
sen håber at se nye som ’gamle’ igen i 2023. 

 

Eva Reinholdt/næstformand 

 

DAMEDAGENS ÅRSBERETNING 
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2022 var et år hvor vi igen kunne bevæge os frit, men 
stadigvæk med Corona i tankerne. 

Et år hvor vores frivillige igen ydede en fantastisk ar-
bejdsindsats, både på banen og i klubben. 

Den 21. februar samlede Birgit Helt, som sædvanlig, 
en hel flok frisk medlemmer til rengøring i klubhuset 
og i restauranten, en herlig dag med godt huimør og 
Birgits hjemmelavede frokost. 

Vi har rigtig mange frivillige i Frederikssund Golfklub, 
som gør en kæmpe forskel, og vores greenkeepere er 
meget taknemmelige for det flotte samarbejde, hvor 
I altid er parat til at give en hjælpende hånd når der 
er behov, uanset om det er til bunker arbejde eller 
det er til kørsel af gravemaskine. 
Ingen opgave er for stor eller for svær for jer, selv 
ombetrækning af sæderne på vores buggyer har I 
klaret. 

Der er blevet malet, vandet, ordnet stier og hygge-
pladser, parkeringsplads, blomsterkummer og terras-
se. 
Vores buggyer er blevet vasket og vedligeholdt. 
 
 

Nye medlemmer er blevet undervist i golfsportens 
mange facetter. 

Der skal til slut lyde en stor tak til alle jer, der er med 
til at  holde vores klubhus og bane så flot, og til jer der 
trofast kommer weekend efter weekend og samler 
øvebolde på drivingrangen. 

2022 bød også på nye tiltag, 

• Der blev plantet træer, og også her stillede I 
talstærkt op. 

• Parkeringspladsen ved drivingrange blev rettet 
op, der blev kørt jord væk og der blev lagt et lag 
af stabilgrus og knust asfalt, der blev revet og 
stampet til en hård slidstærk overflade, et fan-
tastisk hårdt men flot arbejde.  

• Hegnet ved drivingrangen blev rettet op, og 
huller i nettet blev repareret. 

• De vilde rosenbuske i den anden side af dri-
vingrangen blev fjernet, så det nu er lettere af 
samle øvebolde op. 

 

Inger Margrethe Stubbergaard 

FRIVILLIGHEDSUDVALGETS ÅRSBERETNING 
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Vi valgte i år at afholde generalforsamling samtidig 
med at vi holdt afslutning for året. Det gjorde at be-
styrelsen allerede da bliver valgt for det kommende 
år og derfor allerede derefter kunne planlægge næ-
ste års gøremål og turneringer og ikke skulle vente til 
foråret, hvor vi normalt holdt generalforsamling.  
Vi havde også en oplevelse af at der tales om for 
mange møder i mange sammenhænge, så derfor får 
vi så et årligt møde i stedet for to. 
 
Året der er gået har været et godt år. Efter et turbu-
lent 2021 har vi fået etableret en ny bestyrelse. Det 
har været dejligt at opleve hvor godt bestyrelsen har 
arbejdet sammen. 
 
Efter opfordring fra medlemmerne om nye og ander-
ledes spilformer gik vi tænkeboks for at finde på nog-
le tiltag. 
 
Så i år har vi spillet følgende:  
• Short game øvelsen, som tidligere har været 

succes, blev forlænget til to omgange. 
• En omgang selfie (hulspil mod sig selv) 
• Spille med ”blind makker”. 
• ”Tre stykker værktøj” 
• To gange nærmest flaget   
• En indlagt putter konkurrence.  
Disse konkurrencer blev godt modtaget. 
 
Vi arrangerede en klubtur til Skovbo golfklub, Jesper 
Raahauge var primus motor. Den blev gennemført, 
med desværre var der ikke ret mange deltagere. 

Den tid vi fik var måske ikke den bedste, men det var 
den tid vi kunne få. 
Vi forsøger dog igen i 2023 med en tur til en anden 
klub. Måske en, som ligger tættere på og måske én, 
hvor vi kan få en mere ”spiselig” spilletid, måske skal 
vi endda satse på en lørdags- eller søndagstur. 
 
Vores årlige venskabs match mod Ree golfklub blev i 
år afviklet i Ree. Der var god deltagelse.  
Desværre tabte vi og måtte aflevere pokalen.  
Næste år 2023 er det vores tur til at afholde matchen. 
Her vil vi selvfølgelig forsøge at vinde den tilbage. Vi 
håber selvfølgelig på god deltagelse fra FGKs Herre-
dag.    
 
Drømmerunden blev i år genindført, dog med den 
undtagelse, at resultaterne først bliver opgjort ved 
herredagens afslutning. For at få lidt spænding til det 
sidste. 
 
For at gøre mere opmærksom på Herredagen påtæn-
ker best. at oprette en turnering, hvor alle herre i 
F.G.K. kan tilmelde sig, uanset om de er medlemmer 
af Herredagen eller ej. 
 
Med dette håber vi at skabe mere interesse for Herre-
dagen og på den måde få flere til at melde sig ind. 
Det kunne være ønskeligt, at denne turnering afhol-
des i april 2023, så evt. også nye medlemmer ”kan 
snuse” til Herredagen. Det afhænger hvornår banen 
bliver åbnet og skal selvfølgelig også passe ind i turne-
ringskalenderen. 

HERREDAGENS ÅRSBERETNING 
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Omkring bestyrelse – og i forbindelse med valg vil jeg 
nævne følgende: 
 
• Lasse Bording, vores suppleant har ønsket at 

trække sig. Af helt private grunde. Han har ud-
meldt at han ikke får tid til det.  
Tak til Lasse for tiden som suppleant. 
 

• Torben Schütt er ikke på valg i år, men først til 
næste år, men har meddelt, at han gerne træder 
ud af bestyrelsen, hvis der er én, der ønsker at 
overtage hans plads. Ellers tager han et år til.  

Afslutningsvis vil jeg takke bestyrelsen for et godt 
samarbejde igennem året der er gået. Vi har valgt at 
afholde lidt færre møder og klare en del via mail, og 
det har fungeret rigtigt godt. 
 
Jeg vil selvfølgelig også takke medlemmerne for god 
opbakning til de turneringer, der har været.  
 
 
Dette er hvad jeg har valgt at berette om i dette her-
rens år 2022. 
 
Jan Due 
formand for Herredagsbestyrelsen 

HERREDAGENS ÅRSBERETNING 
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Igen i 2022 fik vi rigtig mange nye medlemmer i 

klubben, ikke mindst via vores Facebook kampagne, 

hvor vi igen tilbød en introduktion til golfsporten en 

enkelt dag eller over en weekend. 

Alt i alt fik vi 114 nye medlemmer af FGK i 2022, 

hvilket betød at vores nettotal efter udmeldelser pr. 

1. januar 2022 var højere end på samme tid året 

før. 

Der skal lyde en stor tak, til de mange frivillige, der i 

løbet af året har givet en hånd med som frivillig, i 

de mange aktiviteter i hverveudvalget, for uden jer 

kunne det ikke lade sig gøre at gennemføre disse 

aktiviteter, der er så essentielle for klubben.  

 Vi mangler en ny formand for Hverveudvalget, en 

der kan være tovholder på de aktiviteter der i løbet 

af året gennemføres i klubben, hvis du har mod på 

opgaven, der selvfølgelig foregår sammen med de 

mange hjælpere, så tag endelig fat i sekretariatet. 

På gensyn i 2023 
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veau. De skulle jo gerne videre. Vi har desværre ikke 
haft nogle juniorer, der har fået banetilladelse i 2022, 
men vi har et par stykke på spring, som vi meget ger-
ne skulle have igennem primo 2023, så de kan komme 
ud at spille for alvor. 

Når eliten spiller division, spiller juniorerne vores lø-
bende Nordbaneturnering, som er for ALLE juniorer, 
både de helt små og nye og de store og ’garvede’. De 
små lærer at spille på banen, taler om regler/etikette, 
fører et scorekort og lærer alt det, der hører med til 
det at spille golf, og de store videregiver vigtig viden 
til de små, som de gode rollemodeller de er. Til vores 
sidste turnering ultimo oktober afsløres årets samlede 
vindere med og uden bagmærke. Egentlig kan man 
sige, at det er juniorernes uofficielle klubmesterskab, 
og i 2022 blev det Adam Kirkelund (Intermediate) 

JUNIORUDVALGETS ÅRSBERETNING 

Opgaven med at skrive til årsmagasinet er altid noget 
særligt. Det betyder, at der bliver mulighed for at re-
flektere over de mange gode oplevelser, der har væ-
ret gennem året, og det er jo aldrig kedeligt at be-
skæftige sig med børn og unge mennesker, der spiller 
golf:-) 

Vores årsplan er stort set givet på forhånd, da vi til-
passer os i forhold til både DGUs og FGKs kalender, så 
vi har forskellige begivenheder, som bare ligger fast i 
løbet af sæsonen, men en lille del får vi lov til at be-
stemme selv. 

Som vi har gjort gennem nogle år, har juniorerne træ-
net på tre forskellige hold både torsdag og søndag 
gennem sæsonen. De er primært delt op i forhold til 
alder, men efterhånden som de små bliver større og 
får en banetilladelse, bliver de også delt op efter ni-
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og  Simon Steffensen (Par-3), der kæmpede sig til 
æren af at få deres navn på tavlen i juniorrummet.  

Vi har gennem mange år samarbejdet med Asserbo 
og Ree golfklubber, hvor vi på skift spiller turnering 
hos hinanden.  

Turneringen hedder ‘Par-3 kant’ og har stor betyd-
ning for juniorerne i de tre klubber. Her lærer de at 
spille golf i trygge rammer, og de lærer juniorer-
ne  fra de andre klubber at kende, så det hele ikke er 
så fjernt og fremmed den dag, de skal ud at spille 
større turneringer.   

Vi startede i Ree den 4. april, og der var fuldt hus til 
FGK, da både 1., 2. og 3. pladsen gik til henholdsvis 
Kristian Nordmann, Kristoffer Nordmann og Victor 
Kennet efter en tur på Par-3 banen. 

Når vi spiller i FGK, spiller de små/nye juniorer Par-3 
og juniorerne med hcp spiller enten Nordbane eller 9 
huller på stor bane alt efter hcp. Vi havde fornøjelsen 
af hele 28 juniorer til start den 22. maj, hvor vi kunne 
stille med både solskin og sandwich på terrassen.  

Det var en fantastisk dag med 6 ud af 9 pokaler til 
FGK, da Kristoffer Nordmann og Daniel Bentzen tog 
sig af henholdsvis 2. og 3. pladsen i A-rækken, Adam 
Kirkelund vandt B-rækken og de tre pladser i C-
rækken gik til Simon Steffensen (1), Albert Walther (2) 
og Magnus Rolsted (3).  

Vi sluttede ‘Par-3 kant’ af i Asserbo den 13. november, 
hvor der var 25 juniorer til start, deraf 7 fra FGK.  

De altid seje juniorer endte da også af med at tage 
ikke mindre end 4 pokaler med hjem, da Gustav 
Laustsen hentede en 3. plads i C-rækken, Adam Kirke-
lund og Noam T. Frederiksen snuppede henholdsvis 1. 
og 2. pladsen i B-rækken og Kristoffer Nordmann tog 
sig af 2. pladsen i A-rækken. Det er altid en fornøjelse 
at følge vores juniorer. 

I juniorholdturneringen har de dygtige drenge også 
gjort sig bemærket. Vores U25 hold nåede dog ikke så 
langt, men vores U16 hold bestående af Adam Kirke-
lund, Noam T. Frederiksen, Victor Kennet, Pilou Augs-
burg, Kristoffer Nordmann og Kristian Nordmann spil-
lede fantastisk og vandt pulje 9 suverænt, så de nåede 
helt til mellemrunden, der blev spillet på neutral 
grund i Skovbo mod Storstrømmen. Der kom drenge-
ne dog til kort, men det var imponerende, at de kom 
helt dertil efter kun at have haft banetilladelse siden 
efterår 2021. Det bliver spændende at se, hvor de lan-
der i 2023. 

Også i 2022 har vi haft rigtig mange juniorer ude at 
spille D-tour, den tidligere Junior Distriktsturnering, 
på forskellige baner i Distrikt 4. Generelt har FGK-
spillerne spillet rigtig godt, og flere har ovenikøbet 
været på podiet undervejs, men der er én, der lige 
skal fremhæves, nemlig Victor Kennet. Når man ender 
helt i top i den samlede placering i sin række, bliver 

JUNIORUDVALGETS ÅRSBERETNING 

På besøg i Asserbo GK 

På besøg i REE GK 
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man nemlig udtaget til enten MaxiCup (U16/hcp mel-
lem 54 og 25) eller SuperCup (U25/hcp under 25). 
Det betyder, at man skal afsted som repræsentant 
for Distrikt 4 at kæmpe mod de andre fire distrikter i 
Danmark. Victor endte som nr. 3 ud af de 44 spillere i 
U16-rækken, så han havde fornøjelse af to dage i 
Greve Golfklub, hvor der blev kæmpet bravt og Di-
strikt 4 oven i købet endte med at beholde pokalen. 

Der er mange aktiviteter i gang for juniorerne i alle 
aldre, og et af arrangementerne over sæsonen har 
været tre store SuperTræf, hvor de yngre juniorer 

kan prøve kræfter med JungleGol-
fen, og de lidt ældre/mere erfarne 
juniorer kan komme ud at spille 
SuperSix.  

FGK var vært for et træf i august, 
hvor der blev spillet ShortGame på 
vores fantastiske Nordbane.  

Vi har i flere år afholdt Short Game Challenge i FGK, 
hvor vi har sendt adskillige spillere til landsfinalen. 
Konceptet blev lavet om i 2022, og det falder endeligt 
på plads i år, så vi håber på, at vi endnu engang kan 
byde både junior- og seniorspillere velkommen på 
Nordbanen med henblik på at kvalificere sig til at del-
tage i finalen. I 2022 var det muligt at melde sig di-
rekte, og både Kristoffer og Kristian Nordmann hen-
tede nogle fine placeringer hjem. 

I vores lokale turneringer i FGK i 2021 har der også 
været et par juniorer, der har gjort sig bemærket. I 
ProShoppens Forårsturnering tog Daniel Bentzen en 
flot 2. plads i par hjem, og i SuperBrugsens Andetur-
nering vandt Johan Weinreich C-rækken suverænt i 
44 point efter måneder med armen i slynge. Så sejt. 

Årets klubmesterskab for juniorer blev vundet i fin stil 
af Ludvig Kirketerp. 

Vores SommerCamp i den første weekend i juli var lidt 
anderledes end tidligere, da der var D-tour om lørda-
gen. U-16 spillede i FGK, så vi mødtes på indspil bag-
efter til ind-og-i konkurrence. Vores ældre juniorer 
sluttede sig til, da de var færdige i U25 rækken, og så 
stod den ellers på grill på bålpladsen og spisning for 
både juniorer og forældre i pavillonen på indspil.  

Søndag havde vi træf på Nordbanen, og juniorerne 
med bagmærke var en tur i Asserbo at spille 18-huller. 
Alle mødtes i FGK til ShortGame træning/test på ind-
spil og aftensmad i juniorrummet. Mandag stod den 
endnu engang på tur, denne gang til Passebækgård, 
hvor alle havde mulighed for at spille. Det er altid 
godt at komme ud at se andre baner og en god ople-
velse at være sammen i længere tid end de ugentlige 
træningspas. 

Efterårsferien bød også på et par dages EfterårsCamp 
med træning og turnering, hvilket også er en tilbage-
vendende begivenhed, som vi holder fast i ligesom 
’Månedens ShortGamer’, hvor de bedste til det korte 
spil belønnes med en vandrepokal, de har med hjem 

JUNIORUDVALGETS ÅRSBERETNING 
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 til næste runde. Det er dejligt med nogle traditioner, 
vi kan have som grundlag i vores juniorarbejde. 

En anden tradition er konceptet ’Sjov Sommergolf’, 
hvor vi er koblet op dels på Frederikssund Kommunes 
sommerferietilbud for børn og dels DGU. Det er vigti-
ge dage, hvor vi reklamerer for juniorgolf i FGK lokalt, 
får FGK på kortet i golfregi og får besøg af en masse 
børn, som heldigvis ind imellem bliver ’hængende’, 
når de finder ud af, at det faktisk er rigtig sjovt at slå 
bolde ud over rangen. Det er der, det starter. 

Sådan er 2022 forløbet for vores juniorer i klubben. 
Det er altid en positiv og givende oplevelse at være 
med sammen med dem, så tag godt imod dem, når I 
møder dem ude på banerne. De har stor betydning for 
Frederikssund Golfklub nu og for fremtiden. 

På juniorudvalgets vegne vil jeg gerne ønske alle en 
god golfsæson 2023. 

 

Mette Meltinis 

Månedens ShortGamer 

EfterårsCamp 

Hverdagstræning 

Golf i Juniorrummet 

Julefrokost i Juniorrummet 

Vintertræning i simulatoren 
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Året startede med et skift i turneringsledelsen, da 
Rikke Thøgersen måtte trække sig på grund af nyt 
arbejde. Jeg fik den ære at overtage matchen, dog 
mod at Rikke stillede sig til rådighed, hvis jeg havde 
brug for det. En kæmpe hjælp, som jeg her gerne vil 
takke Rikke for, da hun har stillet sig til rådighed når 
som helst, når bølgerne/spørgsmålene gik lidt for 
højt.   
 
Med konklusionen blev at Parmatchturneringen fra 
start fik en turneringsleder - og jeg har hørt hist og 
pist, at jeg har fået det prædikat, at jeg er skrap og 
kontant. Og det er faktisk ret godt. 
Tro mig, der er ikke plads slinger i valsen, når vi som i 
år har opnået 156 deltagere! 
Derfor er det tvingende nødvendigt at holde alle 
deadlines for ellers vælter alt planlægning og fast-
satte runder. Og resultatet er faktisk, at der ikke har 
været de store problemer – og alle deltagere har kla-
ret deres deadlines indenfor de fastsatte turnerings-
perioder. Så flot!  

Tak til alle jer som har deltaget og bakket op om 
klubbens Parturnering. Det er fantastisk! 

En af de første ting, som jeg ændrede var en ny mail-
adresse: parturnering@fgkgolf.dk og indførte en ny 
procedure, så alle resultater med det samme sendes 
til denne mail , hvorefter der hurtigt kom svar retur, 
at resultatet var modtaget. Herudover skulle resulta-
tet som vanligt i parmatchbogen. Det lykkedes næ-
sten 100% efter nogle måneder og dette perfekte 
samarbejde mellem matchledelse og spillere har 
gjort det hele meget så meget nemmere at koordine-
re.  

Websitet med Parmatchturneringen er ændret og er 
blevet meget mere læseligt og inddelt i matchperio-
der og grupper. Nemt at se resultaterne.   

Og hvordan er året så gået?   
Det har været en fest.  Alle deltagere har givet den 
gas og kæmpet om sejren til sidst hul. Det har været 
sjovt, seriøst og alle matches er blevet gennemført 

meget professionelt.  
Tror godt at jeg kan sige, at mange deltagerne har 
brugt hele følelsesregisteret både før, under og efter 
runderne.   

Jesper Parkhøj startede Parmatchturningen med en 
god og informativ gennemgang af Parmatch, regler, 
slagtildeling mv.  Der var god tilslutning til mødet og 
det var en rigtig god startinformation. Herefter var de 
næste måneder indledende og mellemrunde matches 
før vi gik over til slutrunden. Hver matchperiode var 
fyldt med spænding og resultaterne blev fuldt nøje 
både på websiden og i parmatchmappen.  

Afslutningsvis finaledagen med spænding til briste-
punktet i MIX med Marie og Brian Amossen mod Kari-
na og Oliver Thomas – og i ÅBEN Henrik Kaaber og 
Claus Christensen mod Torben Overby og Martin Tage 
Hansen. Det var 2 meget spændende finalematches.  

 

PARMATCHTURNERING 2020 
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Finaledagen var også afslutningsturnering for alle 
deltager og der blev spillet Yellow Ball Match. En dag 
med fantastisk efterårsvejr, højt humør og hvor vi 
alle heppede på finalisterne og samtidig fik oparbej-
det en holdånd om Yellow Ball. Dagen var fyldt med 
goodies, godt humør og mange præmier.  

Årets ud-
fordringer 
Kigger jeg 
over året 
så var det 
største 
udfordring 

pointtælling og udregning af slagtildeling i de indle-
dende runder, Det kom sjove udregninger og jeg 
modtog kreative resultater, som lige måtte gennem-
gås en ekstra gang.  
Det gør vi noget ved i 2023, så alle er parate til start.  

En anden stor udfordring har desværre været at få 
aftalt spilletider med modstander. Det har givet 
unødvendige problemer/irritation og det er ikke ok. 
Det er f.eks. uhørt, at der står 6 par de sidste dage i 
indledende runde og skal spille 3 matches på få dage, 
fordi der ikke er blevet aftalt datoer. Uhørt at en spil-
ler melder sig ud af en parturnering i frustration, for-
di vedkommende ikke kan få kontakt /spilledatoer på 
plads med modstander. Uhørt at et helt hold udgår 
fordi de ikke har lavet nogen aftaler med modstan-
derne i deres pulje.  
 
Resultatet er, at turneringsbetingelserne i 2023 bliver 
ændret, så alle deltagerne skal give forslag til spille-
datoer inden for de 2 første uger af indledende og 
mellemrunde og 1 uge inden for slutrunderne. Det vil 

gøre turneringen meget mere smidig og problemfri 
for alle deltagere.  

Parmatchturnerings resultater 2022:  

Vinderne af MIX- række 2022:  
Karina og Oliver Thomas 

Vinderne af ÅBEN-række 2022:  
Claus Christensen og Henrik Kaaber 

En stor tak til Brian Amossen og shoppen for donation 
af gule bolde og god rabat til præmierne, tak til Frank 
for lækkert smørrebrød og god rabat til gavekort, tak 
til gårdbutikken Møllehøj i Søsum for lækre æbler, 
Cafe Ærlig for donation af goodie poser og Menu for 
stor rabat til præmier mv.  

Til sidst en stor tak til Jørgen Bundgård for et super 
samarbejde med resultatlisterne hele perioden fra 
april til oktober, tak til Kalle for stor og god assistance 
til afslutningsturneringen – og stor tak til Rikke Tøger-
sen for fantastisk vejledning og støtte.  

PARMATCHTURNERING 2020 
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Og 1000 tak for mit genvalg som turneringsleder i 2023 – den ”stramme” og kontante linje fortsætter    

Tak for tilliden og ”roserne”, vi ses alle igen til Parturnering i 2023 
 
Maiken Pantmann Beck  

PARMATCHTURNERING 2020 
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For Regeludvalget blev 2022 året, hvor vi igen var 
oppe i normalt gear. Alle de af planlagte aktiviteter 
blev afholdt, og en enkelt ny aktivitet blev tilføjet. 
 
Den årlige regelaften for Damedagen blev faktisk 
afholdt i marts måned, med mange deltagere.  
Vi havde allerede inden mødet fået mange gode 
spørgsmål, som vi fik en livlig snak omkring. 
 
Som sædvanligt var der også rigtigt mange gode og 
relevante spørgsmål fra salen.  
 
Der er allerede aftalt mødedato i marts for i år også. 
Her vil fokus være på de nye regelændringer og hul-
spil. 
 
Den nye aktivitet har været, at vi har fortalt om for-
skellen mellem hulspil og slagspil, til nye og tidligere 
deltager af parturneringen. Der var mange gode og 
relevante spørgsmål. 
Også her er der aftalte en regelgennemgang i marts 
måned. 
 
Vi har som sædvanligt deltaget, som dommer ved 
klubmesterskaberne i slagspil.  
 
 

Jesper Raahauge har igen i år hjulpet som dommer 
ved FGK’s hjemmekampe i Danmarksturneringen. I 
2023 vil Jesper bytte rolle med Ebbe Mønster, så Je-
sper bliver matchleder og regelsagkyndig. 
 
Vi har bistået Juniorudvalget med banevandring og 
regelgennemgang. 
 
I april 2023 vil bestyrelsen prøve at lave et 8 ugers 
forløb, udelukkende for damer, der er helt nye til golf. 
Her skal Regeludvalget stå for regelundervisningen. 
I 2023 vil vi også meget gerne deltage i regelaftener, 
hvis der er behov for det.  
 
Vi deltager som vanligt, som dommer ved klubmester-
skaberne i slagspil 2022. Endvidere modtager vi også 
meget gerne regelspørgsmål på mail eller telefon. 
 
De regelændringer der trådte i kraft 1. januar 2023, er 
så små, at der ikke er basis for en hel regelaften. Så vi 
laver et opslag i klubben og viser de vigtigste ændrin-
ger i et nyhedsbrev. 
 
Jesper Parkhøi 

REGELUDVALGETS ÅRSBERETNING 
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ÅRSBERETNING FRA REGIONSGOLFEN 

FGK stiller igen i 2023 med 12 hold i Regionsgolf.. 
 
Frederikssund golfklub har succes.  
FGK har været flot repræsenteret i mange år og har 
haft pæn sportslig succes.  Gennem årene er flere af 
vore hold blevet lands- og regionsmestre og vi går 
efter flere flotte resultater i de kommende år også.  
 
2022 blev også et rigtigt flot år. Resultaterne betød at 
4 hold vandt deres puljer og kvalifikation til slutspil-
let, 5 hold var tæt på, men måtte nøjes med 2. plad-
ser og 3 hold blev nr. 3 i puljespillet.  
 
Veteran C fik en suveræn 1. plads i puljen med max 
point. 6 kampe – 6 sejre. I kvartfinalen blev det sejr 
over Falster med 7,5-3,5, medens endestationen blev 
et semifinale nederlag til Furesø med 2-9. 
Super Veteran B, vores mest vindende regionshold 
gennem årene, fik også en suveræn 1. plads i puljen 
med max point. 4 kampe – 4 sejre. Efter sidste år at 
have været regionsmestre, måtte Steffens Johansens 

hold i år nøjes med at nå kvartfinalen, hvor det blev et 
knebent nederlag 5-6 til Hjortespring. 
Senior B nåede en kvartfinale, der desværre tabtes til 
Furesø. 
Super Veteran C nåede en 8.-dels finale, der desværre 
tabtes til Nivå. 
 
Vær med i 2023 – langt over 100 medlemmer har alle-
rede tilmeldt sig. 
Hvis man er fuldtidsmedlem kan man komme i be-
tragtning til at spille på et hold. Klubben håber, at 
mange af vore dygtige spillere vil deltage, så vi kan 
stille med nogle rigtig stærke hold og skabe gode re-
sultater.  
 
Regionsgolf Danmark har planlagt puljerne for 2023, 
og i løbet af februar og marts måned fastlægger klub-
berne spilletidspunkterne. Holdkaptajnerne for de 
enkelte hold er i gang med at sætte holdene, men det 
er stadigt muligt at komme med. Turneringen starter i 
april md. 
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ÅRSBERETNING FRA REGIONSGOLFEN 

Regionsgolf Danmark er den største holdturnering for 
klubgolfere i Danmark. Regionsgolf Danmark startede 
helt tilbage i 1970’erne og spilles som en landsdæk-
kende turnering. Mange ser på golf som en individuel 
sport, men det er så sandelig også et holdspil på for-
skellige niveauer. Der spilles landskampe og klubkam-
pe på eliteniveau i divisions- og kvalifikationsrækker-
ne, og lige herunder spiller alle øvrige hold i regioner-
ne Øst og Vest.  
 
I Regionsgolf mødes klubholdene i rækker inddelt 
efter alder og indenfor hver række igen opdelt efter 
handicap i A, B, C og D rækker. Man møder således 
andre klubbers hold på samme niveau. 
 
Der spilles indledende runder – ude og hjemme - alle 
mod alle - i puljer a’ 4 hold. Puljevindere går videre til 
slutspilskampe hvorfra vinderne møder hinanden 
indtil der er fundet regions- og landsmestre. 
 

 
 

  

Der er 6 spillere på holdet, som spiller én dame- og 
tre herresingler, samt en mixfoursome. Spilleformen 
er hulspil. 
 
Det er flot at se når holdene møder hinanden. De fle-
ste klubber stiller op i klubbens farver. I FGK er det 
obligatorisk at spille i vore flotte klubpoloer. 
Læs mere om turneringen på Regionsgolf Danmarks 
hjemmeside https://regionsgolf.dk/ 
 
Er du interesseret eller har spørgsmål kan du kontakte 
holdkaptajnerne eller klubbens koordinator …  
 
 
 
Jørren Kjær 
Klubkoordinator 
kjaer@vinpakken.dk 
tlf. 20710151   

https://regionsgolf.dk/
mailto:kjaer@vinpakken.dk
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ADELSTEEN FUGETEKNIK 

ANDERSEN BILER A/S 

APON SERVICE 

AUTOHUSET FREDERIKSSUND 

BAKKEBYENS KØRESKOLE 

BAUTAHØJ 

BB FUGEENTREPRISE APS 

CARLO CHRISTIANSENS EFTF. APS 

CARLSBERG 

CLIFF HEMMINGSEN 

CMC SERVICE 

DANSKE BANK 

DANSK REVISION 

ESTRIDS PLEJE 

EURO MASKIN 

FORMULA HOLDING 

FRU BONDE CATERING 

GERLEV KRO 

GIDEX 

HANDELSBANKEN 

HOME WILKENS & BASSO 

iMOTIVATE 

INDLÆGSEXPERTEN 

INGE RASMUSSEN, REG. REVISOR 

KB INSTALLATION 

KOALA REKLAME A/S 

KSM 

LKB APS 

LOKALAVISEN 

LOKALBOLIG 

LOMAX 

MBC TEGNESTUE 

MENY FREDERIKSSUND 

MØBELBØRSEN 

NORDSJÆLLANDS TAGDÆKNING 

PORSDAL & NIELSEN 

PROFIL REKLAMEGAVER 

SILLEBROEN SHOPPINGCENTER 

SKOUSEN FREDERIKSSUND 

SUPERBRUGSEN 

SUPERDÆK 

TANDLÆGERNE I SKIBBY 

X3M GOLF 

XL-BYG BJERGMARK 

Tak til sponsorerne 2022 

 

Vil du være 

med på 

listen i år? 

SPONSORUDVALGETS ÅRSBERETNING 
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Sæsonen 2022 har været en succes for FGK elite! 

Hele tre ud af fire elitehold slutter sæsonen med pul-
jesejr og oprykning. 

I eliteudvalget er der bred enighed om, at der sæso-
nen igennem har været en god og positiv stemning i 
hele elite-truppen (ca. 30-35 spillere fra Herre 1 +2, U 
25 og Damer). Det er endvidere udvalgets opfattelse, 
at det er lykkedes at skabe en fælles holdånd og et 
godt sammenhold på tværs af holdene som en del af 
2022 strategien. Sammenholdet forventes kun at 
vokse yderligere fremadrettet til gavn for udviklingen 
af en endnu stærkere eliteafdeling.         

Træning   
Elitetræningen har været gennemført som én ugent-
lig fællestræning af tre timers varighed. 

SPORTSUDVALGETS ÅRSBERETNING FOR ELITEN 

De fælles træninger har, i lighed med sidste sæson, 
været præget af god stemning og stort fremmøde 
først på sæsonen. Træningskvaliteten har været god 
og varieret. Det har kunnet mærkes, at træner-
teamets kendskab til de enkelte spillerne er vokset, så 
træningen af den enkelte spiller har kunnet justeres 
og optimeres yderligere gennem denne sæson. Mod 
slutningen af sæsonen har træningsiveren været afta-
gende. Eliteudvalget har drøftet forskellige mulighe-
der for at optimere træningen til næste sæson blandt 
andet ved at planlægge to ugentlige træninger. En ny 
plan for træningen sæson 2023 er klar.       

Danmarksturneringen  
FGK deltog i sæson 2022 med 4 elitehold i Danmarks-
turneringen: U25 (kval. rækken), 1 damehold (kval. 
rækken) og to herrehold (4. div og kval rækken). 

 De tre spillerunder blev afholdt 7. -8. maj, 18.-19. juni 
og 13.-14. august.  

I denne sæson havde vi den store fornøjelse, at alle 
hold spillede på hjemmebane på Danmarksturnerings 
sidste spilledag d. 14. august 2022. På den smukke og 
varme sensommerdag,  

Damer og U25 (FGK´s yngste generation) fejrer 1. pladser i kval. rækker efter sidste 

spillerunde sammen  
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havde vores greenkeepere gjort et fantastisk stykke 
arbejde, og banen stod knivskarpt. 

Vi indledte dagen med fælles morgenmad for elitehol-
dene i klubhuset. Alle hold spillede flot golf, og vi end-
te dagen med at kunne fejre 1. pladser i puljerne til 
både Herre 1, U25 og Damer på klubbens terrasse. 
Dagen igennem bakkede eliteholdene hinanden op og 
nød desuden stor opbakning fra andre FGK medlem-
mer. Dagen var en ubetinget succes. Det er dage som 
denne, der bidrager til den ”klubånd”, som eliteudval-
get arbejder for at fremme. Det er således besluttet, 
at på dage, hvor der spilles hjemme starter holdene 
med fælles morgenmad i klubhuset. Eliteudvalget vil 
desuden arbejde på, at eliteholdene bakker hinanden 
op og så vidt muligt afslutter matchdage samlet.    

 
Damehold 
Dameholdet stillede som i sidste sæson op i kval. ræk-
ke, hvor modstanderne hed Gilleleje, Hørsholm, Fre-
densborg. Forud for sæsonstart var Dameholdet på 
fælles træningsweekend på Møn. Den intensiverede 
forberedelse gav pote, og dameholdet besejrede både 
Gilleleje og Hørsholm i 1. spillerunde.  

SPORTSUDVALGETS ÅRSBERETNING FOR ELITEN 

Den følgende spillerunde tabte damerne til Fredens-
borg og Gilleleje. I sidste spillerunde tabte damerne til 
Hørsholm ude om lørdagen, men slog Fredensborg på 
hele 9-0 på hjemmebane om søndagen. Tre sejre i alt 
og den kæmpestore afsluttende sejr på hjemmebane 
skulle vise sig at give damerne en førsteplads i kval. 
rækken med adgang til oprykningsspillet.  

Oprykningspillet fandt sted 11. september, hvor da-
merne fulgt af Brian drog til Odsherred og spillede 
slagspil med 3 singler og 1 foursome (2 bedste singler 
+ foursome tællende til holdets samlede resultat). 
Med i oprykningsspillet var Søllerød, Værløse, Skovbo 
og Roskilde. Dameholdet sluttede efter en spændende 
og lang matchdag som nummer tre, hvilket var nok til 
oprykning. Dameholdet rykker således op i 2. division.      

Dameholdet har haft tilgang i løbet af sæsonen. Da 
der samtidig har været oversiddende spillere i hver 
spilleweekend, er det besluttet at tilmelde et Dame 2 
hold i Danmarksturneringen. Det betyder, at FGK i 
sæson 2023 har et damehold i 2. div. og et damehold i 
kval. rækken.  

Herrehold 
Opholdet i 4. division blev heldigvis en kort affære for 
Herre 1, der var helt klar fra sæsonstart. I første spille-
runde vandt Herre 1 således ude mod henholdsvis 
Ledreborg og Roskilde. Anden spillerunde bød lørdag 
på sæsonens eneste nederlag i Kalundborg, men med 
en storsejr 12-0 over Ledreborg på hjemmebane om 
søndagen, kunne Herre 1 ”oversomre” på en solid 1. 
plads i puljen forud for sidste spillerunde.  

Dameholdets stærke rutinerede foursome Ninna Harder og Lene Bai  
efter solid sejr på hjemmebane 
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Herre 1 slutter en virkelig flot sæson med solid sejr 
over Kalundborg på hjemmebane. Herre 1 er således 
tilbage i 3. div. i sæson 2023 med ambitioner om end-
nu mere.    

Herre 2 spillede i kval. rækken. Holdet har i denne 
sæson bestået af en blanding af ældre rutinerede spil-
lere og enkelte yngre spillere, stadig med kaptajn 
Johnny ved roret. Holdet har mødt Royal, Ledreborg 
og Brøndby. Holdet har gennem sæsonen vundet to 
sejr. Holdet bliver således i kval. rækken, hvilket giver 
gode muligheder for, at hele elite herretruppen kan få 
match erfaring i Danmarksturneringen i sæson 2023. 
Herretruppen har ligeledes haft tilgang og kan således 
mønstre to nye spillere til sæsonen 2023. 

Ungdomshold 

SPORTSUDVALGETS ÅRSBERETNING FOR ELITEN 

Ungdomsholdet (U25) er en del af elitetruppen. Hol-
det har i sæson 2022 spillet i kval. rækken, hvor mod-
standerne var Kokkedal, Asserbo og Helsingør. FGK 
stillede i sæsonen op med et hold, der havde ganske 
lidt erfaring med deltagelse i Danmarksturneringen. 
Den manglende erfaring til trods, formåede holdet 
dog at gå utrolig fokuseret til hver eneste match. Hol-
det vandt hjemme mod Kokkedal og Asserbo i første 
weekend, og slog siden Helsingør på udebane i anden 
spille weekend. Før sidste spillerunde lå holdet såle-
des på en førsteplads og kunne med sejr enten lørdag 
eller søndag sikre sig adgang til oprykningspillet.  

Sejren kom i hus mod Helsingør på hjemmebane d. 
14. august. Kort efter meddelte DGU, at oprykning-
spillet var aflyst og vores U25 hold rykkede således 
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direkte i 2. division. U25 holdet har gennem denne 
sæson udviklet sig utrolig meget, ikke mindst pga. 
Caspers utrættelige arbejde for at gøre hver enkelt 
spiller bedre i alle spillets facetter til juniortrænings-
samlingerne. Samtidig har U25 holdets træning med 
de øvrige elitehold haft stor betydning for de unges 
klubfølelse, træningsglæde og motivation.  

U25 holdet har et virkelig stærkt sammenhold og 
spørger man de unge mennesker selv, er der ét mål 
for næste sæson: Oprykning til 1. div.        

Eliteudvalget 
Eliteudvalget har i denne sæson haft fire medlemmer: 
Merethe Skyum, Brian Amossen, Johnny Gaardsøe og 
Camilla Kirketerp. Sammensætningen betyder, at alle 
elitehold er ”repræsenteret” i udvalget. Udvalget har 
gennem sæsonen afholdt møder ca. 1 gang om måne-
den, hvor det overordnede fokus har været: 

 at skabe bedst mulige rammer for alle elitehold 
i FGK med henblik på at udvikle både holdene 
og de enkelte spillere. 

 at skabe et stærkt fællesskab og sammenhold 
på tværs af alle elitehold. 

 at udbrede kendskabet til eliteafdelingen i hele 
FGK. 

 at opnå mulighed for at lave særlige ”elite-
sponsorater” til spilletøj.  

 

SPORTSUDVALGETS ÅRSBERETNING FOR ELITEN 

Eliteudvalget har herudover blandt andet drøftet træ-
ningsformater, deltagelse/støtte til rangliste turne-
ringsdeltagelse, fælles træningsweekend på Møn, tøj 
til eliten, kommunikationsveje/platforme (spiller-
træner-holdleder osv.), deltagelse i Sillebro Cup, klub-
mesterskaber mv.  

Frem mod den kommende sæson har udvalget plan-
lagt informationsmøde for elitespillere søndag d. 22. 
januar 2023. Der er ligeledes planlagt en fælles træ-
ningsweekend på Møn i dagene 21.-23. april 2023.  

Det glæder desuden udvalget, at en række sponsorer 
med tilknytning til eliteholdene har valgt at støtte eli-
ten økonomisk, så spillernes egenbetaling til ny FGK 
tøjpakke bliver minimal.   

Slutteligt skal det understreges, at Eliteudvalget har 
haft et tæt, godt og dynamisk samarbejde i 2022. Ud-
valget er altid åbent for dialog, forslag eller kommen-
tarer i relation til FGK´s eliteafdeling.  

Udvalget glæder sig til at fortsætte arbejdet i sæson 
2023, hvor der spilles Danmarksturnering i weeken-
derne 6.-7. maj, 17.-18. juni og 12.-13. august. Vi glæ-
der os særligt til weekenden d. 17.-18. juni, hvor alle 
FGK hold spiller på hjemmebane.  

 

FGK´s Elite-udvalg, januar 2023   
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Turneringsudvalget bestående af Peter Basse og Jeanne 
Neuman, gennemførte turneringer med hjælp fra Pia Park-
høj og Karina Puk Kirkelund, det vil vi gerne takke for. Lige-
ledes har Ib Skovgaard været os til stor hjælp som vi også 
vil takke for. Karina Puk Kirkelund blev i sæsonen en del af 
udvalget. 

Åbningsturnering:  

Den 9/4-2022 afholdt vi åbningsturnering med flaghejs-
ning, hvor der var 106 medlemmer tilmeldt. Der var flag-
hejsning og tale af vores nye formand Niels Erlandsen. 

Som i rigtig mange andre år var det HOME der sponserede 
denne turnering, med sjov på banen og rigtig fine præmier 
som Lars Wilkens og co. delte ud til de heldige vindere. 

 
Forårsturnering: 

Blev igen i år sponseret af Brian Amossen, proshoppen og 
som de øvrige år var det bla. en kvalifikation til hidsig gol-
fer, som blev afviklet, efterfølgende lørdag med finale om 
søndagen. 

Hidsig golfer blev i 2022 vundet af Robert Frederiksen. 

Carlsberg Flagturnering:  

16/7-2022 afholdt vi vores legendariske Carlberg turnering 
hvor der var 77 tilmeldte der var præmier i 4 rækker. 

Klubmesterskab slagspil: 

43 modige medlemmer var tilmeldt årets klubmesterskab i 
2022, i de rækker der var. 

Peter Basse var turneringsleder på denne turnering og han 
måtte aflyse matcherne om lørdagen på grund af forfærde-
ligt vejr, til gengæld da man skal spille 36 huller måtte de 
tilmeldte spille 2 runder om søndagen. Desværre var der 
ingen tilmeldte Veteraner i damerækken. 

 

Klubmester blev:  
Damer   Marie Roy Amossen  
Herrer   Casper Holst Christensen 

Damer Senior  Anne Mette Asbjørn Jensen 
Herrer Senior  Lars John Jørgensen 
Damer Midage Marie Roy Amossen 
Herrer Midage Morten Madsen 
Herrer Veteraner  Jan Due  
Junior    Ludvig Kirketerp Nielsen 

 

 

Klubmesterskab Hulspil: 

Da vi afholdt klubmesterskaber i hulspil var det lidt bedre 
vejr, så det kunne afholdes som vi beregnet, 27 tilmeldte 
måtte kæmpe om at blive hulspilmestre. 

Herre Vinder   Morten Madsen 

Dame Vinder  Freja Hvidtfeld Anderson

TURNERINGSUDVALGETS ÅRSBERETNING 



 

FGK ÅRSMAGASIN 2023 - SIDE 36 

Vi sluttede 2022 med Super brugsens Andeturnering. 

Super brugsen i Jægerspris var igen i 2022 sponsor for den-
ne turnering, vi uddelte de fine præmier. 

Vinderne blev 

A rækken     Robert Frederiksen 
B rækken  Dorthe Nielsen 
C Rækken  Johan Weinreich 

Vi vil i turneringsudvalget gerne takke alle der har været os 
til hjælp i sæsonen 2022 

Og en stor tak til vore sponsorer og sidst men ikke mindst 
til alle de medlemmer der brugte deres tid på at deltage i 
vores turneringer for uden jer, var der ingen turneringer. 

 

Vi glæder os til den nye sæson. 

 

Peter Basse, Karina Puk Kirkelund og Jeanne Neumann  

TURNERINGSUDVALGETS ÅRSBERETNING 



 

 FGK ÅRSMAGASIN 2023 - SIDE 37 

KLUBMESTERE 2022 

SLAGSPIL HERRER 
Kasper H. Christensen 

SLAGSPIL DAMER 
Marie Roy Amossen 

SENIOR HERRER 
Lars John Jørgensen 

SENIOR DAMER 
Anne Mette A. Jensen 

MIDAGE HERRER 
Morten Madsen 

MIDAGE DAMER 
Marie Roy Amossen 

VETERAN HERRER 
Jan Due 

VETERAN DAMER 
Ikke spillet 

HULSPIL HERRER 
Morten Madsen 

HULSPIL DAMER 
Freja Hvitfeld 

JUNIUOR PIGER 
Ikke Spillet 

JUNIOR DRENGE 
Ludvig Kirketerp 
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10. APRIL 

US Kids Juniorturnering 

15. APRIL  

Home åbningsturnering 

5. MAJ 

Forårsturnering 

13-14. MAJ 

Hidsig Golfer  

28. MAJ 

Pinse turnering 

8. JUNI 

Åben Damedag 

10. JUNI 

Dansk Revision & Bestyrelsens forkælelsesturnering 

17-18. JUNI 

Danmarksturneringen Herrer 3. div.  

Damer 2. div. & Ungdom 2. div. 

1. JULI 

Junior D-Tour  

29. JULI 

Carlsberg Flagturnering 

12. AUGUST 

Danmarksturneringen Herrer 3. div.  

Damer 2. div. & Ungdom 2. div. 

25. AUGUST 

Sponsorturnering 

26-27. AUGUST 

Klubmesterskab Slagspil 

2. SEPTEMBER 

Sillebro Cup 

9-10. SEPTEMBER 

Klubmesterskab Hulspil 

23. SEPTEMBER 

Superbrugsens Andeturnering 

1. OKTOBER 

Bagmærketurnering 

7. OKTOBER 

Parturnering Afslutning 

14. OKTOBER 

Udvalgsturnering 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen, så du er 

klar til at klikke på tilmeldingsknappen i 

Golfbox, når turneringen åbnes. 

Vi glæder os til at tage godt imod både dig 

og vores sponsorer og vi vil gøre vores til, at 

det bliver nogle hyggelige dage i godt sel-

skab.

TURNERINGPLAN 2023 
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Igen i år har vi arrangeret vintergolf i Frederikssund 
Golfklub.  

Hovedingredienserne i vintergolf er motion, frisk luft, 
at holde svinget ved lige og væsentligst af alt er det 
sociale samvær.  

Vi mødes hver torsdag og kl 09.30 hvor vi trækker lod 
om hvem der skal spille sammen og så slår vi ud kl. 
10.00.  

Vi spiller kun 9 huller så alle kan være med.  

Efter runden går vi i restauranten og hygger os med 
lidt godt fra Frank og når han lukker ned for vinteren 
medbringer vi selv mad og drikkevarer. 

Inden jul afholdt vi julefrokost, den dag var der også 
indlagt en lille holdturnering og Frank lavede en lille 
let frokost til os. Desuden havde nogle aktive vinter-
golfere lavet sange og små lege som vi hyggede os 
med og selvfølgelig med præmieuddeling. 

Vi holder afslutning på vintergolfen 2022/23 torsdag 
9. marts hvor vi igen spiller både individuel og hold 
ligesom vi gør status med præmieuddeling for hele 
vinteren. 

Tak til vores hjælpere Inger og Evu for at træde til når 
vi har været forhindret. 

 

Jytte & Lars Gredsted 

VINTERGOLF 2022/23 
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET 
 

 

I noter til årsregnskabet kigger vi på de områder hvor der har været stor forskydning i forhold til budgettet 

Indtægter 

Kontingenter 

Årets indtægter er godt 170.000,- bedre end budgetteret, hvilket skyldes en højere tilgang og fastholdelse af 

medlemmer en forventet. 

Sponsorindtægter, herunder Erhvervsnetværket 

Ca kr. 150.000,- bedre end budgetteret, hvilket skyldes at vi har fået nye sponsorer ind, primært sponsorer 

hvor medlemskab er inkluderet men også nye markedsføringssponsorer. Der er også indtægten fra MENY, 

der alene går til indkøb af nye drivingrangebolde, hvilket er medtaget under sponsorudgifter. Dertil kommer 

en lille stigning i antallet af deltagere i  Erhvervsnetværket. 

 Offentlige tilskud 

Her er det desværre gået den modsatte vej idet, tilskuddet til unge under 25 år er faldet fra 119.000,- i 2021 

til kun 81.000,- i 2022. Dette område er reguleret i forhold til antallet af unde under 25 år og antallet over 25 

år. Tilskuddet er dels baseret på omkostninger der direkte vedrører de unge og dels lokaleomkostninger

(klubhus). 

Udgifter 

Banens drift 

Vi valgte allerede tidligt på sæsonen, at prioritere banen, dels ved yderligere en medarbejder og dels en stør-

re pleje, som koster på forbrug af primært brændstof til maskinerne. Derudover  er vores omkostninger ge-

nerelt steget på grund af prisstigninger, og her specielt benzin og diesel. 

Udvalgene 

Generelt er der sparet på omkostningerne hos vores udvalg, hvilket hjælper med til at give et godt resultat 

på trods af stigende omkostninger.  

Sponsoromkostninger 

Her ser vi en meget stor stigning i omkostningerne, hvilket primært skyldes indkøb af nye 15.000 drivingran-

gebolde med MENY logo på. Indtægten er som tidligere skrevet, med i sponsorindtægter og dækker totalbe-

løbet for boldene. 

Finansielle indtægter 

Her er vore aktier i Jyske Bank steget kraftigt i 2022. 

Afskrivninger 

Ny maskiner der er kommet til i starten af året har betydet en stigning i afskrivninger. 

Generelt 

Vi har været heldige med timingen af dels skiftet fra oliefyr til luft-til-vand til opvarmning, både i klubhus og i 

greenkeeperbygningen. Dette har sparet os for rigtig mange penge. 

I efteråret 2021 indgik vi en aftale med OK om fastpris aftale på el, der også løber en del af 2023. Dette alene 

har i 2022 sparet os for ikke under kr. 200.000,-, som jo af naturlige årsager ikke kunne være budgetteret. 
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ÅRSREGNSKABET 2022 
DRIFTSREGNSKAB 

RESULTATOPGØRELSE Budget 2022 Realiseret 2022 Realiseret 2021 

 T-Kr. Kr. T-Kr. 

Indtægter 

  Kontingenter 4.603 4.777.499 4.422 

  Greenfee indtægter 887 888.007 885 

  Sponsor indtægter 504 657.610 561 

  Andre medlemsindtægter 276 262.131 279 

  Offentlige tilskud 100 80.648 119 

Indtægter i alt  6.370 6.665.895 6.267 

 

Udgifter 

  Administration -1.141 -1.162.495 -1.115 

  Bygningers drift -982 -1.022.685 -1.011 

  Banens drift -3.332 -3.567.426 -3.165 

  Udvalg -443 -383.790 -396 

  Sponsorudgifter -80 -144.361 -85 

Udgifter i alt -5.978 -6.280.757 -5.772 

Resultat før renter og afskrivninger 392 385.138 495 

 

Finansielle poster 

  Finansielle indtægter 0 23.930 0 

  Finansielle udgifter -81 -87.584 -85 

Finansielle poster i alt -81 -63.654 -85 

Resultat før afskrivninger 311 321.484 410 

 

Afskrivninger 

  Maskiner og inventar -44 -60.565 -95 

  Bygninger -16 -16.139 -11 

  Baneanlæg -0 -0 -5 

  Tunnel og veje -21 -20.899 -4 

  Afskrivninger i alt -81 -97.603 -115 

 

Driftsresultat 230 223.881 295 
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ÅRSREGNSKABET 2022 
BALANCE 

AKTIVER  31.12.22 31.12.21 

Materielle anlægsaktiver  Kr. T-Kr. 

  Bygninger  9.265.668 9.282 

  Baneanlæg  4.883.655 4.884 

  Tunnel og veje  1.871.003 1.892 

   Maskiner og inventar  100.015 160 

Materielle anlægsposter i alt  16.120.341 16.218 

 

Finansielle anlægsaktiver i alt   45.130 23 

 

Finansielle aktiver i alt   16.165.471 16.241 

 

Omsætningsaktiver 

Tilgodehavender 

  Tilgodehavende kontingenter  1.320.140 1.370 

  Hensat til imødegåelse af tab  -20.000 -20 

  Tilgodehavende moms  25.773 52 

  Periodeafgrænsningsposter  134.747 208 

  Tilgodehavender i alt  1.460.660 1.610 

 

Likvide beholdninger  1.008.137 682 

Omsætningsaktiver i alt  2.468.797 2.292 

Aktiver i alt   18.634.268 18.533 
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ÅRSREGNSKABET 2022 
BALANCE 

PASSIVER  31.12.22 31.12.21 

  Kr. T-Kr. 

Egenkapital    

  Overført resultat pr. 1. januar  9.916.956 9.622 

  Årets resultat  223.881 295 

  10.140.837 9.917 

 

  Golfandele pr. 1. januar  4.695.000 4.695 

  Golfandele pr. 31. december  4.695.000 4.695 

 

Egenkapital i alt  14.835.837 14.612 

 

Gæld 

  Spar Nord Bank, Erhvervslån (klubhus)  1.106.101 1.238 

  Andel af langfristet gæld, der forfalder inden for 1. år  -141.659 -137 

  Indefrosne feriepenge  0 66 

  Langfristede gældsforpligtelser i alt  964.442 1.167 

 

  Periodeafgrænsningsposter  493.650 329 

  Kreditinstitutter  141.659 137 

  Diverse kreditorer  255.363 305 

  Forudfaktureret kontingent  1.550.480 1.574 

  Feriepengeforpligtelser  98.344 65 

  Skyldige lønafhængige omkostninger  294.493 344 

  Kortfristede gældsforpligtelser  2.833.989 2.754 

 

Gæld i alt  3.798.431 3.921 

 

Passiver i alt  18.634.268 18.533 
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PENGESTRØMSANALYSE 2022 
 

 

 

 

 

 

   2022 

   T-Kr. 

Årets resultat   224 

 

  Afskrivninger, anlægsaktiver   98  

  Kursregulering, værdipapirer   -22 

  Reguleringer   300 

 

  Ændringer i tilgodehavender   149 

  Ændring i kortfristet gæld   80 

  Pengestrømme fra driftsaktivitet   529 

 

  Nettotilgang af materielle anlægsaktiver m.v.    

  Ændring i langfristet gæld   -203 

  Ændringer i likvider   326 

 

Likvider primo   682 

Likvider ultimo   -1.008 

   0 
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BUDGET 2023 
 

 

RESULTATOPGØRELSE  Budget 2023 Realiseret 2022 
  Kr. T-Kr. 

Indtægter 
  Kontingenter   5.186.840 4.777 
  Greenfee indtægter  925.000 888 
  Sponsor indtægter  586.265 658 
  Andre medlemsindtægter  226.150 262 
  Offentlige tilskud  80.000 81 

Indtægter i alt   7.004.255 6.666 

 
Udgifter 
  Administration  -1.553.086 -1.162 
  Bygningers drift  -915.551 -1.023 
  Banens drift  -3.647.677 -3.567 
  Udvalg  -477.434 -384 
  Sponsorudgifter  -97.000 144 

Udgifter i alt  -6.690.748 -6.280 

Resultat før renter og afskrivninger  313.507 386 

 
Finansielle poster 
  Finansielle indtægter  0 24 
  Finansielle udgifter  -92.400 -88 

Finansielle poster i alt  -92.400 -64 

Resultat før afskrivninger  221.107 322 

 
Afskrivninger  -79.125 -98 

Driftsresultat  141.982 224 
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FORSLAG 

 
TIL GENERALFORSAMLINGEN 2023 

FRA BESTYRELSEN 

Fastsættelse af værdi på andel 

Bestyrelsen foreslår at værdien på kr. 5.000,- fasthol-

des. 

Valg af Næstformand 

Bestyrelsen foreslår genvalg af Jørren Kjær 

 

Valg af Kasserer 

Bestyrelsen foreslår genvalg Peter Kirketerp 

 

Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Bestyrelsen foreslår genvalg af : 

Inger Margrethe Stubbergaard 

 

Valg af suppleanter 

Bestyrelsen foreslår valg af  

Christian Brangstrup 

 

Valg af revisor 

Bestyrelsen foreslår genvalg af Dansk Revision 

 

Forslag fra bestyrelsen 

Ingen forslag 

FRA MEDLEMMERNE 

Der er ikke indkommet forslag fra medlemmer inden 

fristens udløb den 1.2.2023 
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PRISER 2023 
 

KONTINGENTER MÅNED KVARTAL ÅR 

Seniormedlemskab inkl. øvebolde 725,00 2.090,00 8.360,00 

Hverdagsmedlemskab inkl. øvebolde 620,00 1.780,00 7.120,00 

Ungseniormedlemskab inkl. øvebolde 290,00 790,00 3.160,00 

Juniormedlemskab inkl. øvebolde  410,00 1.650,00 

Juniormedlemskab uden banetilladelse   720,00 

Flex-B+ med øvebolde 255,00 690,00 2.760,00 

Flex A medlemskab (Begrænset til 150 medlemmer)   1.095,00 

Flex A+ medlemskab (inkl. øveområder og øvebolde)   2.040,00 

Lokalmedlemskab I (År 1) Kun for medlemmer med bagmærke i 1. år 425,00 1.195,00 4.795,00 

Lokalmedlemskab II (År 2) Kun for meldlemmer med bagmærke i 2. år 610,00 1.745,00 6.975,00 

Obligatoriske øvebolde  

Indgår i priserne på kontingent, bortset fra Flex-A  

______________________________________________________________________ 

BAGSKABE OG GARAGER 

Overskab Pr. år 440,00 

Underskab - 510,00 

Underskab med EL - 1.400,00 

Juniorskab - 270,00 

Garageplads til scooter med EL - 1.500,00 

Garageplads til buggy, benzin - 950,00 

Garageplads til buggy med EL - 2.250,00 

Gebyr for udlevering af nøgle, junior  100,00 

Gebyr for udlevering af nøgle, til andre  200,00 

Gebyrer refunderes ikke og nøglen skal afleveres ved opsigelse af skab 

UDLEJNING AF BUGGY 

Medlemmer  Pr. runde 250,00 

Gæster Pr. runde 300,00 

10 turs kort  Ved køb 2.000,00 

Årskort (1.1 til 31.12) Ved køb 3.000,00 

½ årskort (1.1-30.6 eller 1.7 til 31.12) Ved køb 2.000,00 

GREENFEE 

Greenfee 19+ år, max pris på hverdage.  Pr. dag 375,00 

Greenfee 19+ år, max pris på weekend– og helligdage.  Pr. dag 450,00 

SGO ORDNING, gælder 1.3 til 30.11 

Kan tilkøbes af Senior og Ungsenior medlemmer.  Ved køb 995,00 

INDSKUD (Betales af alle bortset fra juniorer).  Ved indmeldelse 995,00 

 



 

FGK ÅRSMAGASIN 2023 - SIDE 48 

FREDERIKSSUND GOLFKLUB 
Skovnæsvej 9 ● 3630  Jægerspris 

FREDERIKSSUND GOLFKLUB 

Skovnæsvej 9 - 3630 Jægerspris 

Telefon: 4731 0877 

E-mail: fgk@fgkgolf.dk 
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